
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Warszawa, 5 maja 2009 r. 

 
 
 

Oferta bezpłatnych szkole ń z zakresu dialogu społecznego  
 i  komunikacji społecznej 

 
Instytut Spraw Publicznych oraz Departament Dialogu i Partnerstwa Społecznego MPiPS, jako 

beneficjent systemowy, serdecznie zachęcają uczestników dialogu społecznego w Polsce na poziomie: 
zakładowym, branŜowym, regionalnym i centralnym – do udziału w szkoleniach w zakresie dialogu 
społecznego i komunikacji społecznej.  

Szkolenia są realizowane przez Instytut Spraw Publicznych we współpracy z firmą szkoleniową  
S Partner, Grupa Syndex, w ramach projektu systemowego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
Poprawa funkcjonowania systemu dialogu społecznego oraz wzmocnienie instytucji i uczestników 
dialogu społecznego oraz współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego (PO KL V.5.5).  

Szkolenia stwarzają uczestnikom moŜliwość podniesienia kompetencji niezbędnych do udziału  
w dialogu społecznym, a jednocześnie są szansą na udział w tworzeniu koncepcji systemu kształcenia  
w zakresie dialogu społecznego w Polsce.  

Szkolenia adresowane są do osób działających w instytucjach dialogu społecznego  
(m.in. członkowie związków zawodowych, przedstawiciele pracodawców, przedstawiciele WKDS, Komisji 
Trójstronnej, Trójstronnych Zespołów BranŜowych, zaangaŜowani w dialog przedstawiciele administracji 
publicznej). 

Dwudniowe szkolenia odbędą się w Warszawie w terminie od czerwca do sierpnia 2009 r.  
Udział w szkoleniach jest bezpłatny. Organizatorzy zapewniają materiały dydaktyczne, nocleg  
i wyŜywienie oraz zwrot kosztów podróŜy środkami komunikacji publicznej (2 klasa) lub przejazdu 
samochodem (ryczałt skalkulowany na poziomie średniego kosztu przejazdu środkiem komunikacji 
publicznej 2 klasy). Uczestnicy szkoleń otrzymają certyfikat ukończenia szkolenia.  

Osoby ch ętne do udziału w szkoleniu powinny zosta ć oddelegowane na szkolenie przez 
przedstawiciela (osobę wymienioną z imienia i nazwiska) partnera społecznego/instytucji dialogu 
społecznego . Liczba miejsc jest ograniczona. W przypadku większej liczby zgłoszeń niŜ dostępnych 
miejsc, o zakwalifikowaniu się na szkolenie decyduje kolejność zgłoszeń.  

Osoby zainteresowane udziałem w szkoleniach prosimy o przesłanie w terminie do 25 maja 2009 r. 
wypełnionego formularza zgłoszenia na adres email: dialog@isp.org.pl . Dodatkowe informacje moŜna 
uzyskać w Instytucie Spraw Publicznych wysyłając zapytanie mailem (preferowane) oraz dodatkowo pod 
numerem telefonu (22) 55 64 291 lub (22) 55 64 280. 

 

Serdecznie zachęcamy Państwa do udziału w szkoleniu!! 
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Dodatkowe informacje dotycz ące szkole ń: 

Tematyka szkoleń: 

Podczas szkolenia przewidywane są dwa bloki tematyczne: 

I. Dialog społeczny – informacja i konsultacja 

1. Zasady i mechanizmy dialogu społecznego 

2. Podstawy prawne 

3. Analizy przypadków (case studies) 

II. Komunikacja jako podstawa dialogu 

1. Komunikacja jako proces 

2. Komunikacja jako podstawa dialogu 

3. Mechanizmy komunikacji 

4. Ćwiczenia – techniki komunikacji 

 

Forma szkoleń: 

Warsztaty / ćwiczenia z elementami wykładu oraz z wykorzystaniem pomocy audiowizualnych. 

Adresaci szkoleń:  

Przedstawiciele wszystkich poziomów i stron dialogu społecznego - łącznie ok. 270 osób.  

Grupy szkoleniowe będą liczyły od 15 do 20 osób. 

Miejsce szkoleń oraz noclegu:  

Warszawa, Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog" 

Termin realizacji:  

Szkolenia odbędą się od czerwca do sierpnia 2009 r.  Propozycje terminów do wyboru znajdują się w 
formularzu zgłoszeniowym. 

Wstępny harmonogram szkoleń:  

1 dzień (po obiedzie): 13.30 - 18.30 (ok. 5 godzin) 

2 dzień: 9.00 – 16.00 (ok. 6 godzin) 

Razem ok. 11 godzin szkolenia. 

 
 

 

 

 


